
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                   VYŘIZUJE / LINKA                                   DATUM 
                                    34798/2013-900000-010       Ing. Kovářová/261332550             09.07.2013

                   
Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná               
v otevřeném  řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Zhotovení a dodávka čepic a klobouků pro příslušníky Celní 
správy ČR“ vyhlášená ve Věstníku veřejných zakázek dne 10.6.2013 pod evidenčním          
č. 7302011056607.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných  
dotazů:

3. Dotaz:

     Oznámení o uveřejnění předmětné zakázky učinil zadavatel dne 10.6.2013, termín pro podání 
nabídky stanovil zadavatel na 31.7.2013.

     Předmětem veřejné zakázky jsou čtyři výrobky, kde dvě brigadýrky (lišící se pouze podbradníkem) 
a lodička jsou vyráběny technologií šitím a dámský klobouk je vyráběn z plstěného polotovaru 
tvarováním.

     Pokud se týká brigadýrek a lodiček, zadavatel pro jejich výrobu určil vrchový materiál – oproti 
dosavadním svým výrobkům či na trhu běžně dostupným – zcela specifický. Vývoj a výroba těchto 
vstupních materiálů (tmavomodrá a šedá tkanina 44%vlna, 54%polyester, 2%útkový elastan  s 
charakteristikami dle spektrofotometrického měření barev – viz technická specifikace – a dalšími 
parametry) si logicky vyžaduje určitý čas. Pro odpovídající reakci na zadání je kromě vývoje a výroby 
nového typu látky nezbytné obstarat všechny ostatní komponenty výrobků a vyrobit vzorky, vše předat 
k ověření akreditované zkušebně, to vše zadministrovat a předat zadavateli.

     Vzhledem k tomu, že zadavatel poskytl na celý proces reakce na vyhlášenou veřejnou zakázku 51 
dnů, je tato lhůta pro zájemce, který obdržel řádně všechny informace o vyhlašované veřejné zakázce 
po jejím uveřejnění, zcela nedostatečná.

Všem uchazečům



     Obdobně pak u dámského klobouku. Každý z řádných zájemců o předmětnou zakázku se mohl s 
tvarem klobouku seznámit až po 10. červnu 2013. Rovněž zde je nutno konstatovat, že 51 dnů na 
výrobu zcela nové formy, výrobních vzorků, jejich otestování v akreditované zkušebně a 
zadministrování do nabídky je zcela nedostatečné množství času.

     Na základě zhora uvedených skutečností žádáme o PRODLOUŽENÍ LHŮTY pro podání nabídky 
do 30. srpna 2013.

3. Odpověď:

Prodloužení termínu nemůžeme akceptovat z důvodu ohrožení harmonogramu přestrojení. Úkol 
přestrojení je v tomto roce jeden z prioritních a navíc je svázán se změnou vyhlášky, která je již 
v mezirezortním připomínkovém řízení a odsouhlasena vládou ČR. S ohledem na tyto skutečnosti by 
povolení posunutí termínu znemožnilo realizovat celou tuto akci v již předem stanoveném termínu.  
Ve všech materiálech k přestrojení je závazný termín, od kdy musí celníci nové výstrojní součástky 
používat, a ten je 1.1.2014.

S pozdravem

         Ing. Jiří Hammer 
                       Zadavatel a ředitel Sekce ekonomiky a informatiky


		2013-07-10T15:59:46+0200
	Ing. Jiří Hammer




